
SVE Hohbuch Reutlingen 

Beitrags- und Gebührenordnung, gültig ab 01.01.17 
 
Mitgliedsbeiträge                  2016   2017   2021 
Jährlich, (anteilig je Quartal),   
 - Erwachsene                      60 €   72 €   78 €  
 -    ermässigt auf Antrag *1      30 €   48 €   60 €  
 - Studenten                       30 €   48 €   60 € 
 - Jugend/Schüler                  30 €   36 €   39 € 
 -    ermässigt auf Antrag *1      20 €   30 €   36 € 
 - Familienbeitrag *2              85 €   96 €   98 € 
 -    ermässigt auf Antrag *1      85 €   80 €   85 € 
 - Passive Mitgliedschaft *8       ermäßigte Satz, ohne Antrag 
 - Juristische Personen            Festsetzung durch den Vorstand 
 - Verbandsschiedsrichter *5        0 € 
 - Übungsleiter *6                  0 € 
Monatlich, möglich nur bei Befristung *7 
 - Erwachsene                      1/10 Jahresbeitrag / Monat 
 - 1/10 Jahresbeitrag je Monat gilt sinngemäß für alle Beiträge 
 
Gebühren 
 - Briefgebühr *3                   2 € zzgl. weiterer Kosten *4 
 - Beitragserinnerung               3 € 
 - Mahngebühr, je Mahnung           5 € 
 - Aufnahmegebühr                   0 € 
 - Beitragsrechnung per Email       0 € (Bestätigung erforderlich) 
 - Beitragsrechnung per Post        2 € 
 
 Anmerkungen: 
*1 Der Vorstand kann auf Antrag, wegen sozialer Härte, einen 
   ermäßigten Mitgliedsbeitrag gewähren.  
   Belege hierzu sind einzureichen. 
   Der Antrag ist jährlich neu zu stellen.    
*2 Im Familienmitgliedsbeitrag sind alle Kinder bis zum  
   27 Lebensjahr enthalten, sofern für diese noch Kindergeld 
   bezogen wird und diese noch zuhause Wohnen. 
   Der Familienbeitrag gilt auch für eheähnliche Gemeinschaften. 
*3 Nur bei verschulden durch das Mitglied. 
   Diese deckt die Papier-, Druck-, Kuvert- und Versandkosten. 
*4 Alle Kosten, wie z.B. Rücklastschriftgebühren, die dem 
   Verein berechnet wurden, werden weitergegeben. 
*5 Nur für SR die für den SVE Hohbuch aktiv tätig sind.  
*6 Sofern diese pro Woche >2 Std. für den Verein tätig sind. 
*7 Der jeweilige Beitrag ist für den befristeten Zeitraum 
   jeweils im Voraus fällig, Folgebefristungen sind möglich.  
*8 Passive Mitglieder dürfen nur an Aktivitäten des Gesamtvereines 
   und nicht an Aktivitäten der Abteilungen teilnehmen.  
 
Bankverbindung: 
Kreissparkasse Reutlingen,  IBAN; DE18 6405 0000 0000 1153 04 
                            BIC; SOLADES1REU 
St.-Nr. FA Reutlingen:      78042/45991 
Vereinsregister Stuttgart   VR 350346 


